
 

 

VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) rīkotajai cenu aptaujai  

“Valstij piekritīgās mantas –  naftas produktu atkritumu realizācija”  

 

Komersants drīkst pieteikties uz valstij piekritīgo mantu, kura norādīta Vispārējo 

noteikumu 1.tabulā “MANTA - NAFTAS PRODUKTU ATKRITUMI”. 

Lai piedalītos cenu aptaujā komersantam ir jābūt izsniegtai un spēkā esošai Valsts 

vides dienesta atkritumu apsaimniekošanas atļaujai un/vai A vai B atļaujai piesārņojošo darbību 

veikšanai, vai citai atļaujai, saskaņā ar kuru komersants ir tiesīgs iegādāties naftas produktu 

atkritumus reģenerācijai un/vai to transportēšanai, un spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

Gadījumā, ja mantas pircējs kādu daļu nodod citam uzņēmumam izpildei, tad komersants 

iesniedz tam izsniegto atļauju kopijas attiecīgo darbību veikšanai un uzņēmumam apliecinājumu 

par attiecīgās darbības/-u nodrošināšanu.  

Komersantam jānorāda visi iesaistītie uzņēmumi un tiem izsniegtās atļaujas.  
 

Norādītās atļaujas un finanšu nodrošinājums tiks pārbaudīts VVD uzturētajā atļauju reģistrā. 

 

Katru rītu VID tīmekļa vietnē tiks ievietots iepriekšējā dienā piedāvāto cenu 

apkopojums, kuru būs iespējams pārsolīt, atkārtoti iesniedzot jaunu cenas piedāvājumu.  

Komisija atzīs par uzvarētāju to pretendentu, kurš līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām (Vispārējo noteikumu 6.1.apakšpunktā norādītais datums) būs iesniedzis augstāko cenu 

un kura piedāvājums atbildīs Vispārējo noteikumu prasībām. 

 

1. MANTA - NAFTAS PRODUKTU ATKRITUMI  

1.tabulā 

Valstij piekritīgā manta 

Cena EUR (bez PVN)* 

par 1 (vienu) litru (C1), 

ja tiek realizēti no 500 

līdz 1000 litri 

Cena EUR (bez PVN)* 

par 1 (vienu) litru (C2), 

ja tiek realizēti no 1001 

un vairāk litri 

Naftas produktu atkritumi – kvalitātes 

prasībām neatbilstoši jebkāda veida naftas 

produkti vai energoprodukti (piemēram, 

neatbilstošs benzīns, dīzeļdegviela, 

hidrauliskā eļļa, eļļa ar naftas eļļām 

raksturīgiem parametriem, gāzeļļa, 

smēreļļa, degvieleļļa, biodegviela). 

 

 

* Komersanta piedāvātajā cenā ir jābūt iekļautai arī taras cenai, kas tiks realizēta kopā ar naftas 

produktu atkritumiem.   

 

 

2. MANTAS REALIZĀCIJAS NOSACĪJUMI 

 

2.1.  Komersantam ir jābūt izsniegtai un spēkā esošai Valsts vides dienesta atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujai un/vai A vai B atļaujai piesārņojošo darbību veikšanai, vai citai 

atļaujai, saskaņā ar kuru komersants ir tiesīgs iegādāties naftas produktu atkritumus reģenerācijai 

un/vai to transportēšanai, un spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

2.2.  Gadījumā, ja mantas pircējs kādu daļu nodod citam uzņēmumam izpildei, tad 

komersants iesniedz tam izsniegto atļauju kopijas attiecīgo darbību veikšanai un uzņēmumam 

apliecinājumu par attiecīgās darbības/-u nodrošināšanu.  

Proti, komersantam jānorāda visi iesaistītie uzņēmumi un tiem izsniegtās atļaujas.  

Pretendenta norādītās atļaujas un finanšu nodrošinājums tiks pārbaudīts Valsts vides 

dienesta uzturētajā atļauju reģistrā. 



2 
 

 

2.3.      Komersants apņemas no VID iegādāties naftas produktu atkritumus 

reģenerācijai. 

2.4.       Atsevišķos gadījumos naftas produktu atkritumu jāiegādājas kopā ar taru, kurā 

tie atrodas. 

2.5.       Realizējamais Mantas apjoms iepriekš nav zināms. Vienā reizē netiks realizēts 

mazāk kā  500 litri. 

2.6. Realizējamās Mantas atrašanās vieta var būt visas Latvijas Republikas teritorijas 

robežās. Galvenokārt Manta atrodas Rīgā, Daugavpilī, Ludzā un Balvos, atsevišķos gadījumos 

citā vietā. 
2.7.  Vismaz 10 (desmit) darbdienas pirms katras plānotās realizācijas VID 

komersantam nosūta pieteikumu, norādot konkrētu adresi, datumu, laiku un Mantas apjomu, kuru 

plānots nodot. 

2.8.   Par precīzu laiku Mantas pārņemšanai puses vienojas rakstiski, izmantojot e-

pastu. 

2.9.  Mantas pārņemšana jāveic darba dienās  no pirmdienas līdz ceturtdienai no 

plkst.9.00 līdz plkst.16.00, piektdienās no plkst.9.00 līdz plkst.15:00. 

2.10. Mantas pārņemšana notiek VID pilnvaroto personu klātbūtnē, parakstot valstij 

piekritīgās mantas aprakstes aktu un novērtējuma aktu. Akts tiek sagatavots un parakstīts pie 

katras Mantas realizācijas reizes, aktā fiksējot nodotās Mantas daudzumu, izmantojot skaitītāju 

vai citu komersanta rīcībā esošu mērījumu ierīču rādījumus. 

2.11. Mantas iekraušanu/sūknēšanu un transportēšanu, u.c. darbības, komersants 

nodrošina ar saviem spēkiem, par saviem līdzekļiem. 

2.12. Komersants nodrošina naftas produktu atkritumu un taras savākšanu un vietas 

satīrīšanu, ja kraušanas/ sūknēšanas vai transportēšanas laikā notiek atkritumu izlīšana vai taras 

saplīšana.   

2.13. Līgums stājās spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā 1 (vienu) gadu.   

 

 

3. SAMAKSAS KĀRTĪBA 

 

3.1. VID 5 (piecu) darba dienu laikā pēc katras Mantas realizācijas un Līgumā noteiktajā 

kārtībā aprakstes un novērtējuma akta parakstīšanas izraksta rēķinu par Mantas realizāciju 

atbilstoši Līguma norādītajai cenai un Mantas aprakstes un novērtējuma aktā norādītajam Mantas 

apjomam un summai. 

 3.2. Komersants 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rēķina saņemšanas  apmaksā rēķinā  

norādīto summu, pārskaitot to uz VID rēķinā norādīto kontu. 

 

4. PAPILDUS INFORMĀCIJA 

 

4.1. Personas interesējošos jautājumus vai papildu informāciju var pieprasīt ne vēlāk 

kā 2 (divas) darba dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām rakstveidā, 

jautājumu nosūtot uz e-pasta adresi VPM.lietvediba@vid.gov.lv. 

Komisija atbildi uz jautājumu personai sniegs e-pastā. Mutvārdos sniegtā informācija 

nav saistoša. 

5. BŪTISKIE LĪGUMA NOSACĪJUMI 

 

5.1. Komersants nodrošina Mantas iegādi atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 

garantē, ka tai ir visas nepieciešamās atļaujas, licences vai sertifikāti iegādes un reģenerācijas 

nodrošināšanai. 

5.2. Ja komersants nepieņem Mantu abpusēji saskaņotajos termiņos, VID piemēro 

komersantam līgumsodu 20,00 EUR (divdesmit euro un 00 centi) apmērā par katru gadījumu. 



3 
 

 

5.3. Ja komersants neveic ar Līgumu saistītos maksājumus Līgumā noteiktajā termiņā, 

VID piemēro komersantam līgumsodu 0,5 % (puse no viena procenta) apmērā no termiņā 

nesamaksātās summas bez PVN par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit 

procentu) apmērā no nesamaksātās summas bez PVN. 

5.4. Pusēm saskaņā ar Civillikumu ir pienākums atlīdzināt otrai pusei nodarītos 

zaudējumus, ja tādi ir radušies puses prettiesiskas rīcības (darbība vai bezdarbība) rezultātā, kam 

par iemeslu ir ļauns nolūks vai rupja neuzmanība, un ir konstatēts un dokumentāli pamatoti 

pierādīts zaudējumu esamības fakts un zaudējumu apmērs, kā arī cēloniskais sakars starp 

prettiesisko rīcību (darbību un bezdarbību) un nodarītajiem zaudējumiem. 

5.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo puses no pārējo Līgumā noteikto saistību izpildes 

un zaudējumu atlīdzināšanas pienākuma. Līgumsoda summa netiek ieskaitīta zaudējumu atlīdzībā. 

5.6. Līgums stāsies spēkā ar pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika 

zīmoga datumu un būs spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildei. 

 

 

6. NOSACĪJUMI PIEDĀVĀJUMA IESNIEGŠANAI 

 

6.1. Piedāvājuma iesniegšanas laiks līdz 2023.gada 20.oktobrim (ieskaitot). 

6.2. Piedāvājuma iesniegšana jāveic VID tīmekļa vietnē pie attiecīgās cenu 

aptaujas, sadaļā “Iesniegt piedāvājumu”.  

6.3. Piedāvājumi, kuri būs iesniegti ārpus Vispārējo noteikumu 6.2. apakšpunktā 

noteiktās kārtības, netiks izskatīti. 

6.4. Ja cenu aptaujā tiek iesniegts vairāk kā viens piedāvājums, Komisija vērtēšanai 

pieņems pēdējo iesniegto cenu. 

6.5. Piedāvājumā norādītā cena C1 un C2 EUR (bez PVN) tiks izmantota piedāvājuma 

ar visaugstāko cenu koeficientu noteikšanai. 

 

7. NOSACĪJUMI VALSTIJ PIEKRITĪGĀS MANTAS IEGĀDES TIESĪBU 

PIEŠĶIRŠANAI 

 
7.1. Tiesības iegādāties valstij piekritīgo mantu tiks piešķirtas komersantam, kura 

piedāvājuma cenu koeficients ir visaugstākais saskaņā ar šādu augstākās cenas koeficienta 

noteikšanas formulu: 

Ck* = (C1 X 0,70) + (C2 X 0,30)  

kur: 

Ck – komersanta piedāvājuma cenas koeficients; 

C1 – komersanta piedāvātā cena EUR (bez PVN) par 1 (vienu) litru, ja tiek realizēti no 500 

līdz 1000 litri; 

C2 – komersanta piedāvātā cena EUR (bez PVN) par 1 (vienu) litru, ja tiek realizēti no 

1001 un vairāk litri. 

* koeficientu nosaka ar precizitāti divas zīmes aiz komata. 

7.2. Komersantam uz piedāvājuma iesniegšanas dienu (Vispārējo noteikumu 

6.1.apakšpunktā norādītais datums) VID administrēto nodokļu (nodevu) parāds nedrīkst pārsniegt 

150,00 EUR. 

7.3. Komersantam uz piedāvājumu iesniegšanas dienu (Vispārējo noteikumu 

6.1.apakšpunktā norādītais datums) ar tiesas nolēmumu nedrīkst būt pasludināts maksātnespējas 

process. 

7.4. Vispārējo noteikumu 7.2.apakšpunktā noteikto informāciju komisija iegūst no VID 

tīmekļa vietnē publiski pieejamās datubāzes vai Maksājumu administrēšanas informācijas 

sistēmas, ja par attiecīgo komersantu, kurš ir atzīts par potenciālo uzvarētāju, publiski pieprasītā 

informācija nav pieejama. 



4 
 

 

7.5. Vispārējo noteikumu 7.3.apakšpunktā noteikto informāciju komisija iegūst Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra vestajā Maksātnespējas reģistrā. 

7.6. Pirms lēmuma pieņemšanas par uzvarētāja noteikšanu cenu aptaujā un pirms 

līguma noslēgšanas Komisija par komersantu Lursoft vietnē Sankciju saraksti 

https://sankcijas.lursoft.lv/, kur apkopota sankciju sarakstu informācija, veic pārbaudi, vai uz 

komersantu tā dalībnieku, valdes un padomes locekļiem, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo 

personu vai prokūristu nav noteiktas starptautiskās vai Latvijas Republikas nacionālās sankcija. 

Ziņas par minētajām personām attiecībā uz Latvijas Republikā reģistrētu komersantu Komisija 

iegūst no Uzņēmumu reģistra publiskā reģistra.  

7.7. Komisija pēc cenu aptaujas izvērtēšanas sazināsies tikai ar to komersantu, 

kurš tiks atzīts par cenu aptaujas uzvarētāju, un informāciju par pieņemto lēmumu publicēs 

VID tīmekļvietnē paziņojumā par cenu aptauju. 

 

https://sankcijas.lursoft.lv/

